han sufrido un marcado incremento, continúan 

siendo insuficientes. Que del análisis de distintos 

escenarios propuestos, se estima conveniente 

elevar el Haber Jubilatorio Básico un veintitrés 

coma ochenta y uno por ciento (23,81%), para 

establecerlo en Pesos seiscientos cincuenta 

mil ($650.000) a partir del 01/12/2025, con las 

incidencias del mismo en el haber de pensión, 

subsidio por enfermedad y todas las bonificacio-

nes establecidas en la Ley orgánica y Beneficios 

establecidos en las Resoluciones vigentes. Que 

dichos análisis estiman necesario un incremen-

[...]

decreto reglamentario 2317/97, el HONORABLE 

DIRECTORIO DE LA CAJA DE PREVISION SO-

CIAL PARA PROFESIONALES DE LA SALUD 

DE LA PROVINCIA DE CORDOBA RESUELVE: 

1º) DISPONER un aumento en el importe del 

Haber Jubilatorio Básico, el que quedará fijado 

en la suma de Pesos seiscientos cincuenta mil 

($650.000), a partir del uno de diciembre de 

2025, con las incidencias del mismo en el haber 

de pensión, subsidio por enfermedad y todas las 

bonificaciones y beneficios establecidos en la 

Ley orgánica y Resoluciones vigentes. 2º) ESTA-

BLECER a partir del uno de diciembre de 2025

[...]

la pérdida de valor sufrida por causa del proce-

so inflacionario hace recomendable actualizar 

el monto del mismo. Que por lo expuesto, este 

Directorio entiende que es apropiado aumentar 

el monto del Subsidio por Fallecimiento a partir 

del 1 de enero de 2026 a la suma de Pesos UN 

MILLÓN QUINIENTOS MIL ($1.500.000) lo que 

producirá a partir del aporte de diciembre/2025 

un aumento en la cuota semestral que ascen-

derá a la suma de Pesos Siete mil quinientos 

($7.500). Que la presente Resolución debe ser 

dictada ad referéndum de la Asamblea. Por todo 

ello, lo dispuesto por los art. 69, 26 inc. “A” apar-

tado 4 y concordantes y las facultades conferi-

das por la Ley 8577 y Decreto Reglamentario 

2317/97, el HONORABLE DIRECTORIO DE LA

[...]

consiguiente incremento en el valor del Aporte 

Semestral adelantado establecido en el Art. 26, 

inc. “A”, punto 4 de la Ley 8577, el cual representa 

un Cinco por mil (5/00) del monto vigente por lo 

que quedará establecido a partir del aporte de 

diciembre de 2025 en el valor de Pesos SIETE 

MIL QUINIENTOS ($7.500) a ser abonados en 

forma conjunta con los aportes de los meses 

de Junio y Diciembre. 2°) PROTOCOLICESE, 

sométase a la aprobación de la Asamblea, una 

vez aprobada publíquese en el Boletín Oficial, 

dése copia y oportunamente archívese. RESO-

[...]

32, lote 27, barrio Docta Urbanización, de la ciu-

dad de Córdoba, Departamento Capital, de la 

Provincia de Córdoba, República Argentina. SE-

GUNDO: El capital social es de pesos Seiscien-

tos Cuarenta Y Cuatro Mil ($.644.000,00), repre-

sentado por Uno (1) acciones, de pesos 

Seiscientos Cuarenta Y Cuatro Mil ($.644.000,00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción, que se suscriben conforme al 

siguiente detalle: 1) CLAUDIO ALEJANDRO 

VAZQUEZ, suscribe la cantidad de Uno (1) ac-

ciones, por un total de pesos Seiscientos Cua-

[...]

según inventario que se acompaña y que forma 

parte del presente.- La suscripción se ha realiza-

do en la siguiente proporción: el Señor Mariano 

Oscar MELO, la cantidad de Cuatrocientas Cin-

cuenta (450) cuotas sociales, o sea la cantidad 

de Pesos Cuarenta y Cinco Mil ($ 45.000) que 

equivalen al noventa (90%) por ciento del capital 

social, y el Sr. Oscar Eduardo MELO la cantidad 

de Cincuenta (50) cuotas sociales, o sea la can-

tidad de Pesos Cinco Mil ($ 5.000) que equivalen 

al diez (10%) por ciento del capital social.-”